



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов

№ 57

26.01.2012

О внесении изменений в постановление администрации области от 07.02.2011 № 89 «О Порядке выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений и финансирования расходов на эти цели в 2011 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2011 № 946 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. № 1238» администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 07.02.2011 № 89 «О Порядке выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений и финансирования расходов на эти цели в 2011 году» (далее - постановление) следующие изменения:

в наименовании постановления слова «в 2011 году» заменить словами «в 2012 году»;

преамбулу постановления после слова «Порядке» дополнить словами «распределения и»; после слов «субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений» дополнить словами «(в редакции от 18.11.2011)»;

в пункте 1 постановления слова «2011 г.» заменить словами 2012 г.»;

в пункте 4 постановления слова «в 2011 году» заменить словами «в 2012 году»;

в пункте 6 постановления слова «в 2011 году» заменить словами «в 2012 году»;

в пункте 7 постановления слова «с 01.01.2011» заменить словами «с 01.01.2012».

2. Внести в Порядок выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений и финансирования расходов на эти цели в 2011 году, утвержденный постановлением администрации области от 07.02.2011 № 89 (далее - Порядок), следующие изменения:

в наименовании Порядка слова «в 2011 году» заменить словами «в 2012 году»;

17.01.2012 11:59:21



в абзаце 2 пункта 8 цифры «1,342» заменить цифрами «1,302»;

абзац 9 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«1,302 — коэффициент отчислений на уплату учреждением страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности, в связи с материнством и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование»;

в пункте 9 слова «(получателям средств)» исключить;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Управление доводит до финансовых органов муниципальных районов и городских округов уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам и заключает с областными государственными образовательными учреждениями соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Финансирование расходов, связанных с выделением средств бюджетам муниципальных районов и городских округов, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», целевой статье 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство», виду расходов 530 «Субвенции», подстатье классификации операций сектора государственного управления 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

Финансирование расходов, связанных с выделением средств областным государственным образовательным учреждениям, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», целевой статье 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство», по соответствующим видам расходов и подстатьям классификации операций сектора государственного управления.

Расходование средств осуществляется по следующим направлениям:

на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений;

на уплату учреждением страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности, в связи с материнством и от несчастных случаев на производстве и



профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов Тамбовской области представляют в отделения по районам и городам Управления Федерального казначейства по Тамбовской области расходные расписания для зачисления на лицевые счета по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», целевой статье 5200900 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство», по соответствующим видам расходов и подстатьям классификации операций сектора государственного управления для расходования по следующим направлениям:

на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений;

на уплату учреждением страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности, в связи с материнством и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование.»;

в абзаце 1 пункта 17 слова «следующих показателей эффективности» заменить словами «следующих показателей результативности предоставления средств»;

в абзаце 4 пункта 17 слово «размер» заменить словом «доля»;

в абзаце 6 пункта 17 слово «количество» заменить словом «доля».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тамбовская жизнь».

Глава администрации  
области О.И.Бетин